

Dundagas pagasta ziņas



Nr.70.

Dundagas pagasta padomes izdevums

2000.gada 12.jūlijs

DUNDAGAS PAGASTA PADOMĒ 2000.GADA 19.JŪNIJĀ

PIRMPIRKUMA TIESĪBAS

Atteicās no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamiem īpašumiem:

- *Zemzari* par labu pircējam Guntim Apškrūmam,
- 5,5 ha zemes *Sutānos* par labu pircējam Ivaram Jaunozolam,
- *Pureņi* par labu pircējam Indulim Peremežam,
- *Olkalni* par labu pircējam Raimondam Kumerdankam.

PIŅU UN MUIŽU ASOCIĀCIJAS DIBINĀŠANA

Pēc pils direktores Andas Felšas ierosinājuma pagasta pašvaldība kā dibinātāja nolēma iestāties Sabiedriskajā organizācijā "Latvijas piļu un muižu asociācija".

LĪDZEKĻI ZĒNU KORIM DZIESMU SVĒTKOS

Pēc vidusskolas direktora Imanta Brusbārža lūguma nolēma piešķirt Ls 23, lai varētu izdarīt iemaksu par vienreizlietojamiem traukiem Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos.

PAŠVALDĪBAS SIMBOLIKAS IZMANTOŠANA

Pieņēma saistošos noteikumus "Par pašvaldības nodevām" kas nosaka pašvaldības simbolikas izmantošanu reklāmā, preču zīmēs, suvenīru ražošanā vai citiem komerciāliem mērķiem. Nodeva fiziskām personām ir Ls 5, juridiskām personām – Ls 10. Padome var atbrīvot no maksājuma, ja simboliku paredzēts izmantot nevis komerciālos nolūkos, bet gan pašvaldības reklamēšanai.

GRĀMATVEDĪBAS NOLIKUMS

Apstiprināja Dundagas pagasta grāmatvedības nolikumu.

GRĀMATU IEGĀDE 9. UN 12. KLAŠU ABSOLVENTU SVEIKŠANAI

Pēc Dundagas vidusskolas direktora iesnieguma piešķīra Ls 164 grāmatu iegādei Dundagas vidusskolas 9. un 12. klašu absolventu sveikšanai.

VIDUSSKOLAS FELDŠERE

Tā kā iepriekšējais lēmums nosaka vidusskolas feldšeres algošanu līdz 1.jūnijam, nolēma turpināt vidusskolas feldšeres darba algas finansēšanu.

APTIEKAS IZBŪVE

Iepazīstoties ar pašvaldības uzņēmuma "Komunālā saimniecība" izziņu, padome secināja, ka zemes gabals Talsu ielā 10^a nav izmantojams apbūvei, jo to šķērso kanalizācijas spiedvads. Dundagas apvienotā būvvalde ierosina aptieku izbūvēt Pils ielas 6 saimniecības ēkā. Šī ēka pieder pagasta

padomei. Tā kā bijuši vairāki iesniegumi par ēkas nomu un izbūvi dažādām vajadzībām, tad būvvalde ierosina:

- izsludināt konkursu vai iepazīstināt pārējos pretendētus par aptiekas izbūvi Pils ielas 6 saimniecības ēkā;
- saglabāt saimniecības ēkas ārējo izskatu un jumta formu;
- visus projektēšanas un celtniecības darbus saskaņot ar Dundagas pagasta būvvaldi.

Uzdeva būvvaldes vadītājam Uldim Puļķim izstrādāt konkursa nosacījumus, kā arī pieņemt pretendentu pieteikumus un nākamajā padomes sēdē par tiem sniegt savu vērtējumu.

NEVEJAS PASTA NODAĻAS SLĒGŠANA

Iepazinās ar VAS "Talsu pasts" direktores Rotas Jēkabsones lūgumu izskatīt jautājumu par Nevejas pasta nodaļas slēgšanu, jo strauji pieaug zaudējumi un pasta nodaļas telpas atrodas kritiskā situācijā.

Padome nepiekrīta Nevejas pasta nodaļas slēgšanai, nolēma piedāvāt pasta ierīkošanai *Nevejas skolas* telpas.

ĒKAS PILS IELĀ 1 APSAIMNIEKOŠANA

Uzklausīja Ilgvara Eizenberga un Arņa Neparta paskaidrojumus par problēmām, kas kavē kapitālā remonta uzsākšanu privatizētai ēkai Pils ielā 1. Pēc būvatļaujas saņemšanas, uzsāks ēkas remontu.

RAIMONDA ŠNIKVALDA IESNIEGUMS

Iepazinās ar Raimonda Šnikvalda lūgumu pagasta padomei pieņemt lēmumu nojaukt uz saimniecības *Pīpari* zemes esošās *SIA Strazdi 3* ēkas. Padome secināja, ka uz R. Šnikvaldam piederošās zemes *Pīpari 2*.zemes gabala atrodas *SIA Strazdi 3* piederošās un Dundagas pagasta zemesgrāmatas 1159. nodalījumā nostiprinātas būves ar nosaukumu *Lidlauks*.

Tā kā pagasta padome nav tiesīga lemt par zemesgrāmatā reģistrētu ēku nojaukšanu, nolēma ieteikt Raimondam Šnikvaldam savas pretenzijas risināt tiesā.

"ZIVJU DĪKIS ZEMNIEKU SAIMNIECĪBĀ"

Iepazinās ar nolikumu un nolēma atbalstīt un popularizēt Latvijas Zemnieku savienības un Zivju fonda padomes izsludināto konkursu "Zivju dīķis zemnieku saimniecībā"

TIRDZNIECĪBAS ATĻAUJAS

Atļāva *z/s Biškalni* tirgoties ar pārtikas un nepārtikas precēm veikalā Talsu ielā 4.

Atļāva *ī/ū Tonuss* saņemt tabakas izstrādājumu mazumtirdzniecības licenci Akcizēto preču pārvaldē tirdzniecībai veikalā *Tonuss* Talsu ielā 20.

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA ATLAIDES

Pēc īpašnieku lūguma un likuma "Par nekustamā īpašuma nodokli" 5.panta 2.punktu nolēma samazināt par

50% nekustamā īpašuma nodokli Kārļa Biķa īpašumam *Kubali*, Voldemāra Krauzes kopīpašuma *Paušēji* daļai un Lidas Celas īpašumam *Pāces Lauvi*.

NOSAUKUMU PIEŠKIRŠANA

Kārļa Jaunbērziņa lietošanā esošam 7,3 ha lielajam zemes gabalam ar kadastra Nr.8850-028-0015 platībā piešķir nosaukumu *Sapnis*.

Piešķir nosaukumu *Zilgravas* no nekustamā īpašuma *Liepkalni* atdalāmajam 18,6 ha lielajam zemes gabalam .

INDIVIDUĀLĀ DARBA ATĻAUJAS

Atļāva nodarboties ar individuālo darbu:

- Mārtiņam Zālem ar mežsaimniecības darbiem,
- Gatim Eidonim ar mežizstrādes darbiem,
- Tatjanai Ezeriņai ar apgērbu šūšanu.

LĪDZEKĻI RITENBRAUKŠANAS SACENSĪBĀM

Pēc vidusskolas skolotāja Laimoņa Ulmaņa iesnieguma nolēma piešķirt Ls 50 (summu precīzēs pēc rēķina saņemšanas) transporta izdevumu apmaksai braucienam uz velosipēdistu sacensībām Klapkalnciemā 9. un 10. jūnijā.

SPORTA IZGLĪTĪBAS PROGRAMMU KONKURSS

Nolēma atbalstīt Melitas Aukmanes ierosinājumu izstrādāt sporta izglītības programmu un iespēju konkursa kārtībā piesaistīt papildus līdzekļus no Izglītības ministrijas sporta dzīves pilnveidošanai. Ieteica piedalīties konkursā.

VĪDALES SKOLA

Nolēma atbalstīt bibliotekāres Ārijas Bolšingas priekšlikumu par skolas piemiņas klases iekārtošanu.

MĀKSLAS SKOLAS NODROŠINĀJUMS

Iepazinās ar Dundagas mākslas skolas direktores Ausmas Goldbergas iesniegumu un tam pievienotajiem dokumentiem par skolas materiālo nodrošinājumu, citādi skola nevarot jaunajā mācību gadā uzsākt darbību. Nolēma nepietiekamā finansējuma dēļ līdzekļus mākslas skolas materiālajam nodrošinājumam nepiešķirt.

ALKOHOLA TIRDZNICĪBA NAKTĪS

Iepazīstas ar aptaujas rezultātiem par alkohola tirdzniecību nakts laikā.

Nolēma šogad saglabāt alkohola tirdzniecības atļaujas arī diennakts veikalos, bet nākamgad katru iesniegumu rūpīgi izskatīt un novērtējot, neizsniegt atļaujas tirdzniecībai ar alkoholiskiem dzērieniem nakts laikā.

IEDZĪVOTĀJU UZŅEMŠANA APRŪPES IESTĀDĒS

Ieteica uzņemt Aldu Grīnvaldi PSA "Ziemeļkurzeme" Sociālās palīdzības centrā.

Iepazinās ar Gunāra Gerlaha lūgumu par iekārtošanu aprūpes centrā "Dundaga". Secināja, ka G.Gerlaham nav nepieciešama pastāvīga aprūpe un viņam ir iztikas līdzekļi — pensija. Lūgumu noraidīja, ieteica slēgt līgumu par mājas aprūpi vai apsvērt iespēju par ievietošanu Ziemeļkurzemes sociālās palīdzības centrā.

Nolēma uzņemt Mirdzu Rozenfeldi aprūpes centrā "Dundaga" ar nosacījumu, ka Savicka Dace ar līgumu apņemas piegādāt aprūpes centram malku un dārzeņus.

Pēc Gunāra Zviedra lūguma nolēma uzņemt Līzi

Šumaheri aprūpes centrā "Dundaga" ar nosacījumu, ka Gunārs Zviedris turpina palīdzēt viņu aprūpēt un ar līgumu apņemas piegādāt aprūpes centram malku.

PABALSTI

Pēc iesniegtajām deklarācijām atzina par mazturīgiem un piešķir vienreizējus pabalstus trim iedzīvotājiem (kopā Ls 42), nolēma trim iedzīvotājiem apmaksāt 50% no rēķina par ārstēšanos slimnīcā (kopā Ls 41,95), vienam bērnam līdz gada beigām segt 50% no maksas par uzturēšanos Dundagas bērnudārzā, 8 pensionāriem piegādāt pa kravai atgriezumu malkas.

Četrus pabalstu lūgumus noraidīja.

MĒBELES UN INVENTĀRS APRŪPES CENTRAM "DUNDAGA"

Nolēma nepiešķirt aprūpes centram mēbeles un inventāru divvietīgas istabiņas iekārtošanai no bijušā Sociālās aprūpes nama inventāra. Ieteica organizācijas vadītājam meklēt finansējumu mēbeļu iegādei.

PADOMES DEPUTĀTU BRĪVDIENAS

Nolēma nākamo pagasta padomes sēdi sasaukt 14.08.2000. plkst. 15⁰⁰. Pastāvīgo komiteju sēdes jūlijā nenotiks.

ATBRĪVOJUMS NO NODEVAS PAR PAGASTA SIMBOLIKAS IZMANTOŠANU

Iepazinās ar Ervīna Kristiņa lūgumu un nolēma viņu atbrīvot no maksājuma par pagasta ģerboņa izmantošanu iespiešanai uz radioamatiera *QSL kartiņām*, kas tiek izsūtītas uz dažādām valstīm.

Protokolu pārskatīja Aivars Miška

DUNDAGAS ZĒNI RĪGĀ

Šogad Latvijas skolu jaunatnes 8. dziesmu un deju svētkos lielajā estrādē skanēja arī astoņpadsmit Dundagas vidusskolas zēnu kora balsis. Neskatoties uz nogurdinošajiem mēģinājumiem, apgūstot apjomīgo repertuāru, uztraukumiem skatēs, bija liels gandarijums, ka tomēr esam tikuši uz svētkiem. Mūsu izredzes tur nokļūt bija ļoti niecīgas, jo Rīga nevarēja uzņemt visus dziedāt un arī dejot gribētājus.

Rīgā bijām piecas dienas, kurās guvām dažādus iespaidus.

Atklāšanas pasākumā Daugavas krastmalā pulcējās ap 30 000 svētku dalībnieku. Tā bija fantastiskākā ugunošana, kādu vērojām naksnīgajās debesīs. Lietus mākoņu *ventiļi bija aizgriezti* (diriģenta A.Platpera izteiciens) visos mūs nozīmīgākajos pasākumos — Dziesmu svētku atklāšanā, koncerta ģenerālmēģinājumā, gājiena laikā un noslēguma koncertā. Pārējā laikā *ventiļi bija sabojājušies* un lietus krietni samērcēja mūsu kājas un daļēji arī mūs pašus. Protams, visu varējām izžāvēt speciāli ierīkotā žāvētavā un uz siltiem radiatoriem. Neiztikām arī bez pārsteigumiem. Pirmajā lietainajā dienā pazuda Matīss un Andrejs. Arī pirmās sausās pusdienas mums bija pārsteigums, pirmo un vienīgo reizi sliktākā nozīmē. Domāju, ka pārsteigums bija arī tas, ka tik ilgi varam iztikt bez kārtīgas gulēšanas, jo mūsu mēģinājumu grafiks bija katru dienu no agra rīta līdz

vēlam vakaram un ik nakti diskotēka, kuru apmeklēja gandrīz visi Dundagas kora dalībnieki. Gulēšana autobusā arī nevarēja notikt, jo tad bija jāraksta zīmītes un jāliek logā, jānāž garāmbraucošajām meitenēm citos autobusus. Piektdien pārsteigumu izraisīja niķīgais autobuss, nevēlēdamies tālāk braukt un daļu ceļa gabala uz Dziesmu svētku estrādi nācās mērot kājām. Protams, Viktors Jānbergs ar autobusa niķiem tika galā. Pārsteigums bija arī milzīgais uzsaukumu skaits gājiena laikā tieši Dundagas korim. Pavisam izskanēja septiņpadsmit dažādi uzsaukumi — pierakstījām, kurus atcerējāmies. Jānis Bumbiers teica, ka saskaitījis divdesmit piecus, bet tas bijis tikai gājiena sākuma posmā. Brīžiem bija tā, ka nespējām atbildēt uzsaukumiem, jo tie tik bieži sekoja cits citam. Milzīgu sajūsmu noslēguma koncertā izraisīja viņu kustība, kuru veidošanā piedalījās visi dziedātāji, arī dejotāji un skatītāji. Domāju, ka daži no emocionālākajiem brīžiem dziedātājiem paliks atmiņā vismaz līdz nākošajiem Dziesmu svētkiem.

Gribam pateikties tiem, bez kuru atbalsta svētki nebūti tik jauki. Par mūsu labklājību rūpējās Bērnu jaunatnes centrs. Ar ļoti garšīgām maltītēm mūs lutināja uzņēmums *Nārone*. Lai mēs izskatītos skaisti zaļajos lakatiņos, gādāja skola. Transports bija no uzņēmuma *Strautiņi*, tā izdevumus sedza Dundagas pagasts. Paldies skolotājai Sarmītei Dinsbergai, kura bija kopā ar kolektīvu. Paldies vecākiem, kuri saposa bērņus svētkiem. Paldies visiem, kuri palīdzēja mums būt kopā Rīgā!

Sandra Lielanse

KĀZU LUSTES "SENDIENĀS"

Maijs — lapu mēnesis, ziedu mēnesis ir ievērojams ar daudzām nozīmīgām dienām. Šajā mēnesī suminājām savas mātes, šī diena kļuvusi par ģimenes dienu. Un stipra ģimene ir mūsu lepnums un gods. Mēs, dundadzieņi, esam gandarīti par šīm ģimenēm, kas paaudžu paaudzēm iesakņojušies savā novadā. Pensionāru klubs "Sendienas" jau godinājuši trīs zeltkāzu pārus. Pēdējais zeltkāzu pāris godā celts 27. maijā, un tie bija Stasija un Vilnis Frīdmani. Viņi savu ģimeni veidoja 1950.gada 15.maijā, rokrokā gāja reģistrēt savu laulību bez kāzu priekšiem, bez viesiem, bez kāzu valša. Tieši tādēļ tik rosīgi darbojās "Sendienu" vīri un sievas kluba prezidentes Ainas vadībā, pie Tautas nama ceļot goda vārtus, lai jubilārus pārsteigtu.

*Saņem, mīlais, manu roku ciešāk,
Liepu laiņa mums zem kājām zied,
Un caur trejdeviņiem liesmu lokiem
Mums pa to liek mīlestība iet.*

Zvejnieku puisis Vilnis no Saunaga pat iedomāties nevarēja, ka viņa mūža mīlestība saistīsies ar Ezeriņu ģimenes brīnišķīgo meiteni Stasiju, kas atnāca uz Dundagu no Baltkrievijas zemes. Kaut arī šobrīd matos ievijusies sudraba rasa un pierē rūpju rievās gulst, viņi atceras savu jaunību un pirmo satikšanās mirkli. Nu jau viņu bagāti ar divām meitām un diviem mazbērniem. Liels paldies jāsaņem Tautas nama vadītājai Inesei Kramiņai, kas ar savu izdomu veidojusi katram kāzinieku pārim savu scenāriju. Šoreiz Stasijas un Viļņa 50 gadu garais dzīves stāsts bija ievērts dialogā, kuru runāja Inese un Sintija. Katrs "Sendienu" galdiņš ar ziediem un piemiņas veltēm sveica jubilārus. Un mums likās, ka Stasija un Vilnis

viens otram čukst vārdus:

*Un labi man bija ar tevi,
Un citas laimes man nav.
Te, uz šīs grēcīgās zemes,
Būt laimīgiem izdevās mums.*

Kopā ar pensionāriem jubilārus godināt bija ieradies arī pagasta padomes priekšsēdētājs Gunārs Laicāns, jo stipras, satīcīgas ģimenes ir pagasta lepnums un balsts. Vakara norisi kuplināja tiņģernieku sieviešu ansamblis "Ive" ar skanīgām dziesmām.

Kopsim savu mīlestības puķi, lai šādu zeltkāzu pāri būtu arvien vairāk! Mēs katrs šo dienu pārdzīvojām savādāk, bet viens ir skaidrs:

*Ar gadiem mainās viss uz zemes,
Viss savādāks un skaistāks kļūst.
Griež visu apkārt laika lemss,
Tik mīlestība ir un būs.*

Hilda Vitmane

LATVIJA ŠODIENAS REDZĒJUMĀ

20.jūnijā dundadzieņi atkal brauc. 50 personas — ļoti dažāda vecuma, ieņem vietu ērtajā Volvo autobusā un ceļojums sākas. Iepļānots skatīt Vidzemes vidienes skaistās vietas. Pirmā pietura ir Cēsis. Varētu iebilst — kas tur ko redzēt, tur taču esam bijuši, viss redzēts. Jā, protams! Latvija jau izbraukta krustu šķērsu un tomēr — pēc daudzām gadiem ir ko redzēt, ar šodienas acīm ieraudzīt aizmirsto, visu, kas mainījies, pārveidojies, no jauna radīts. Cēsis mūs pavada asprātīgs gids. Stāsta par pilsētas vēsturi, iepazīstina ar vecpilsētas vietām, liek nostāties vietā, kas augstāka par Rīgas Pēterbaznīcas torni, rāda citas vēsture vietas.

Nobaudījuši Cēsu alus darītavas produkciju, braucam aplūkot Āraišu ezerpili. Šeit daudzi no mums ir pirmo reizi. Apbrīnojam no ezera izceltās guļbaļķiem būvētās 10.gs. pils atveidojumu. Cenšamies iztēlēt uzburt toreizējo ļaužu dzīvi.

Dodamies atpakaļ uz Turaidu, priedājamies par mūsu zemītes skaistumu un skaļi lepojāmies, ka mūsu Dundagas novada skaistums neatpaliek no turienes krāšņumiem. Pāri Gaujas tiltam un senlejai cauri uzbraucam Turaidas rezervāta centrā, kur mūs sagaida jauks cilvēks — Aivars Irbe., direktora vietnieks, Siguldas daiļdārznieks. Sekojam viņam un klausāmies stāstījumā par šo skaisto vietu. Esam Dainu kalnā, ejam ap to, kāpjām augšā, lejā pa stāvām takām, jūsmojam par Ziedu dārzu, apbrīnojam visu, kas radīts un iekārtots, apciemojam Turaidas Rozi. Šodien viss ir daudzārt bagātāks, skaistāks, interesantāks nekā agrāk. Tas ierikots pateicoties A.Irbes pūlēm, aizrautībai, lielai darba un savas dzīvesvietas mīlestībai. Kopā ar redzēto un dzirdēto mūs apbur šā cilvēka erudīcija, entuziasms.

Kulmināciju mūsu ceļojumam A.Irbe sagādā aizvedot uz Siguldas bobsleja trasi. Tur augšā, sestajā stāvā no skatulaukumiem paveras neaprakstāms skats uz visu apkārtni, brīnišķām dabas ainavām un lejā šo pasaules mērogā slaveno nobrauciena trasi. Augšā tornī braucām ar liftu, lejā mērojam trasi kājām, jo vajag to visu aptaustīt un iepazīt. Sigulda mums pie kājām, un mēs no augšas to iepazīstam, bet visjaunākie mūsu dalībnieki pa to laiku drāžas augšā, lejā pa trasi, un jūtas itkā brauktu ar bobiem.

Beidzot daiļdārznieks mūs mīli aicina un aizved uz savām

mājām un skaistāko dārzu Siguldā, turpat netālu no trases. Gaišu smaidu mūs sagaida mājas saimniece Maiga (dz. Raude), mūsu pašu Dundagas cilvēks. Šinīs mājās mūsu sirdis un prāti apreibst no redzētā skaistuma. Katrs grib sev kaut ko iegūt un aizvest mājās. Visu iegribas tiek dāsni apmierinātas. Pārsteigums ir zemenes ar sarkaniem ziediem. Par šo dārzu lasīsim žurnāla "Mūsmājas" augusta numurā.

Nepielūdzami pienāk laiks doties mājup, ir jāatvadās, bet ļoti negribas atstāt šo krāšņuma pilno stūrīti Siguldā. Ar gaišām domām šķiramies no Aivara Irbes, no cilvēka, kas ar savu brīnišķo prasmi, entuziasmu, savas pilsētas patriotismu kopā ar Maigu radījuši tādu darba rezultātu, kas dod labumu Turaidai un Siguldai. Ar šo brīnišķo daiļdārznieka darbu šis cilvēks piepildījis ne tikai savu mūža krātuvi, bet priecējis citu cilvēku prātus un sirdis. To spējis tāds, savā specialitātē aizrautīgs cilvēks, kāds ir A.Irbe. Mūsu padies viņam par redzēto un dzirdēto bija tikai daļa, pārējo aizvedām sev līdzī dzīlā gandarījumā par visu interesanto redzējumu.

Paldies, protams, Ainai Šleinerei par radīto iespēju, par pūlēm šo braucienu rīkojot. Mājās atgriezāmie ļoti apmierināti.

Velta Metene

KONKURSS "SAKOPTĀKĀ SĒTA"

Šogad Dundagas pagasta padome ir izsludinājusi konkursu "Sakoptākā sēta" 5 kategorijās:

- labākā sēta,
- labākā daudzdzīvokļu māja,
- labākā zemnieku saimniecība,
- labākā sabiedriskā iestāde,
- labākā uzņēmēj sabiedrība.

Konkurss rīkots, lai veicinātu ainavas sakoptību, darītu to tīkamu acij. Pavisam bija pietiekušies 9 pretendenti: Zigmunds Grīnītis, Edgars Rērihs, Aina Pūliņa, Dakterlejas ielas 3, Pils ielas 16 un 1905.gada ielas 2 iedzīvotāji, z/s Akmentiņi, Šlīteres nacionālā parka administrācija, *Ievleju* dārziņi.

Līgo vakarā izteicām viņiem atzinību par drosmi piedalīties. Bet vai tad tik vien ir sakoptu vietu Dundagā? Ir patīkami būt *Ievleju* dārziņos, kur izveidots mazs diķītis ar ūdensrozēm. Tajā mīt pat dzīva vardīte.

Zemniekiem neklājas viegli, bet *Akmentiņos* ir tīri, glīti un skaisti lauki, var dzirdēt optimistiskus, pārliecinošus vārdus. Ja gribēsi maizi — tad būs jāstrādā, tā jānopelna!

Parasti pie daudzdzīvokļu mājām ir panikušas puķu dobes, nezāles un nekārtība. Bet ne Dakterlejas ielā 3, Pils ielā 16, 1905.gada ielā 2. Tur zied rozes, tur ir glīts bruģītis, tur ir dārza kamīns un sārtas zemenes. Redzējām gan jaunas ēkas, gan vecas un katrai ir kas savs — glīta terase, vareni ozoli, glītas kartupeļu rindas, cirpti skujkoki.

Otrā vērtēšanas kārtā būs rudens pusē. Uzvarētājus sveiksīm kādā lielākā ballē vai pasākumā. Paldies visiem par piedalīšanos!

Andris Kojro

Māju numuru izgatavošanai pieteikties pie Andra Kojro tālruni 42203, 1-9361127

SIRDŅĪGI SVEICAM JŪLIJA JUBILĀRUS



95 gados	Elizabeti Šperliņu
85 gados	Aneli Renerteni, Mariju Peipiņu
80 gados	Adeli Mauriņu
75 gados	Emīliju Alleri, Vēru Mūrnieci, Elgu Viksnu, Eduardu Miķelšteinu
70 gados	Leonu Ludvigu, Štasiņu Frīdmani, Vēru Mauriņu, Gunāru Braunfeldu
65 gados	Frīdu Pāvelskopu, Gunāru Spruģevicu, Edgaru Rērihu
60 gados	Astrīdu Aldu Šperliņu, Alfredu Enzeli, Gunti Breitenbergu
55 gados	Albertu Pētersonu, Ivaru Dinsbergu, Škaidrīti Untenbergu
50 gados	Valdi Goldbergu, Benitu Cielavu, Gunāru Vēzi, Mariju Boženu Ozollapu, Rūtu Rimonti

JŪNIJA DZĪVESZIŅAS



Emīlija Jaunbirze 01.06.2000.



Zelma Tone	21.12.1909.—31.05.2000.
Visvaldis Kajaks	21.11.1929.—15.06.2000.
Šenjons Markovs	15.07.1892.—18.06.2000.
Žanis Pētersons	28.08.1940.—29.06.2000.

PALDIES!

Atkal vieni Jāņi aizvadīti, uguns kuri nodzisuši, siers apēsts un alus izdzerts. Kas prata priecāties, dziedāt un dancot — tam Jāņu nakts pagāja jautri un bez rūgtām atmiņām.

Es vēlos pateikt vislielāko paldies visiem līgotājiem, kas atnāca, nakts vidū nenobijās no lietutiņa un dancoja līdz saulīte pa visu Dundagu liksmoja. Paldies Ritai Zemtiņas dziedātājiem, kas līdzēja Jāņu dziesmas ieligot. Paldies Mērijai un Māritei, kas neizbijās pabūt istu "veceņu" lomā, paldies Sandrai un Ingai, kas visu kopā sasaistīja ar tautas dziesmām. Paldies "Valdniekiem" par saldo kliņģeri un smaržīgajiem pīrāgiem. Paldies Pīensaimniekiem par gardo sieru. Paldies Jānim Kaleram un "Tonusam" par putojošo alu.

Gaidīsim nākamās Jāņus, cerēsīm, ka būsīm iemācījušies daudz dziesmu un dziedāsīm visi. Neaizmirsīsīm tautas tradīcijas un svinēsīm latviskus Jāņus.

Tautas nama direktore Inese Kramiņa

Redakcijas piezīme:

Iepriekšējā numurā ievietoto apdziedāšanās dziesmu «Dziesmu dzied, kāda bija» autore ir Inese Kramiņa.